
Contratos por Género
Septiembre del 2016

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 81 49 130

02 - L'ALT MAESTRAT 61 64 125

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.211 1.066 2.277

04 - L'ALCALATEN 351 149 500

05 - LA PLANA ALTA 5.492 4.088 9.580

06 - LA PLANA BAIXA 3.670 2.087 5.757

07 - EL ALTO PALANCIA 300 242 542

08 - EL ALTO MIJARES 34 25 59

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 28 45 73

10 - LOS SERRANOS 134 165 299

11 - EL CAMP DE TURIA 2.899 1.873 4.772

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.522 994 2.516

13 - L'HORTA NORD 3.349 2.529 5.878

14 - L'HORTA OEST 5.719 3.663 9.382

15 - VALENCIA 18.669 15.716 34.385

16 - L'HORTA SUD 2.680 2.137 4.817

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 2.721 944 3.665

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1.443 702 2.145

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 135 132 267

20 - LA RIBERA ALTA 3.860 2.235 6.095

21 - LA RIBERA BAIXA 2.989 1.435 4.424

22 - LA CANAL DE NAVARRES 316 294 610

23 - LA COSTERA 1.192 961 2.153

24 - LA VALL D'ALBAIDA 2.050 1.258 3.308

25 - LA SAFOR 4.805 2.669 7.474

26 - EL COMTAT 538 243 781

27 - L'ALCOIA 1.833 1.415 3.248

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 925 677 1.602

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2.813 2.307 5.120

30 - LA MARINA ALTA 2.030 1.660 3.690

31 - LA MARINA BAIXA 3.536 3.261 6.797

32 - L'ALACANTI 9.273 8.553 17.826

33 - EL BAIX VINALOPO 4.932 3.888 8.820

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6.358 3.598 9.956

Total: 97.949 71.124 169.073
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Septiembre del 2016

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 25 39 17 11 21 17

02 - L'ALT MAESTRAT 3 35 23 21 28 15

03 - EL BAIX MAESTRAT 199 719 293 234 610 222

04 - L'ALCALATEN 60 196 95 21 93 35

05 - LA PLANA ALTA 1.097 3.380 1.015 904 2.370 814

06 - LA PLANA BAIXA 594 2.114 962 407 1.198 482

07 - EL ALTO PALANCIA 51 181 68 59 133 50

08 - EL ALTO MIJARES 9 19 6 4 15 6

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 4 17 7 7 21 17

10 - LOS SERRANOS 16 77 41 21 89 55

11 - EL CAMP DE TURIA 500 1.748 651 281 1.233 359

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 219 944 359 166 652 176

13 - L'HORTA NORD 568 2.027 754 457 1.495 577

14 - L'HORTA OEST 848 3.566 1.305 636 2.347 680

15 - VALENCIA 2.969 11.590 4.110 3.232 9.379 3.105

16 - L'HORTA SUD 392 1.591 697 399 1.295 443

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 593 1.392 736 165 530 249

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 286 771 386 122 434 146

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 20 79 36 20 62 50

20 - LA RIBERA ALTA 589 2.223 1.048 384 1.331 520

21 - LA RIBERA BAIXA 429 1.871 689 241 783 411

22 - LA CANAL DE NAVARRES 57 191 68 42 166 86

23 - LA COSTERA 237 664 291 181 563 217

24 - LA VALL D'ALBAIDA 400 1.152 498 226 704 328

25 - LA SAFOR 696 2.920 1.189 501 1.628 540

26 - EL COMTAT 85 318 135 44 137 62

27 - L'ALCOIA 321 1.058 454 282 802 331

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 161 495 269 118 394 165

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 342 1.627 844 279 1.291 737

30 - LA MARINA ALTA 342 1.188 500 350 896 414

31 - LA MARINA BAIXA 564 2.112 860 559 1.905 797

32 - L'ALACANTI 1.620 5.793 1.860 1.557 5.233 1.763

33 - EL BAIX VINALOPO 635 2.855 1.442 618 2.260 1.010

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 866 3.854 1.638 662 2.111 825

Total: 15.797 58.806 23.346 13.211 42.209 15.704

Contratos por Género y Grupo Edad
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Septiembre del 2016

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 3 8 8 111 130

02 - L'ALT MAESTRAT 7 16 22 80 125

03 - EL BAIX MAESTRAT 139 131 366 1.641 2.277

04 - L'ALCALATEN 18 20 252 210 500

05 - LA PLANA ALTA 341 466 919 7.854 9.580

06 - LA PLANA BAIXA 1.015 273 966 3.503 5.757

07 - EL ALTO PALANCIA 109 27 96 310 542

08 - EL ALTO MIJARES 0 12 6 41 59

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 2 8 2 61 73

10 - LOS SERRANOS 33 20 38 208 299

11 - EL CAMP DE TURIA 42 249 1.085 3.396 4.772

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 160 96 567 1.693 2.516

13 - L'HORTA NORD 322 350 801 4.405 5.878

14 - L'HORTA OEST 441 706 1.412 6.823 9.382

15 - VALENCIA 1.813 1.483 1.367 29.722 34.385

16 - L'HORTA SUD 226 388 1.100 3.103 4.817

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 2.584 37 451 593 3.665

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 734 58 683 670 2.145

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 65 28 30 144 267

20 - LA RIBERA ALTA 1.064 462 1.224 3.345 6.095

21 - LA RIBERA BAIXA 333 127 1.644 2.320 4.424

22 - LA CANAL DE NAVARRES 9 21 332 248 610

23 - LA COSTERA 216 142 532 1.263 2.153

24 - LA VALL D'ALBAIDA 503 142 884 1.779 3.308

25 - LA SAFOR 1.577 286 492 5.119 7.474

26 - EL COMTAT 16 37 226 502 781

27 - L'ALCOIA 43 193 1.144 1.868 3.248

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 135 92 537 838 1.602

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 880 250 1.895 2.095 5.120

30 - LA MARINA ALTA 75 558 155 2.902 3.690

31 - LA MARINA BAIXA 47 433 119 6.198 6.797

32 - L'ALACANTI 1.222 1.067 1.537 14.000 17.826

33 - EL BAIX VINALOPO 347 620 2.444 5.409 8.820

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1.973 1.100 1.108 5.775 9.956

Total: 16.494 9.906 24.444 118.229 169.073

Contratos por Sector de Actividad
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Septiembre del 2016

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 10 23 4 52 0 10 3 28 130

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 13 2 2 24 0 26 5 53 125

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 4 171 141 109 783 19 240 226 584 2.277

04 - L'ALCALATEN 0 1 18 42 18 104 0 114 62 141 500

05 - LA PLANA ALTA 0 14 916 631 585 2.762 70 752 822 3.028 9.580

06 - LA PLANA
BAIXA 1 11 382 395 247 1.365 205 567 458 2.126 5.757

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 33 66 11 147 1 35 39 210 542

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 8 2 2 21 0 12 2 12 59

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 6 5 1 42 1 7 1 10 73

10 - LOS
SERRANOS 0 1 25 16 17 72 6 36 46 80 299

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 10 326 300 173 1.181 20 451 525 1.786 4.772

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 3 1 105 99 86 506 16 157 223 1.320 2.516

13 - L'HORTA NORD 0 22 836 401 211 1.724 13 599 373 1.699 5.878

14 - L'HORTA OEST 0 26 964 887 623 1.673 21 1.139 749 3.300 9.382

15 - VALENCIA 0 68 4.371 2.362 3.313 9.531 185 4.592 1.663 8.300 34.385

16 - L'HORTA SUD 0 18 420 476 266 960 104 596 473 1.504 4.817

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 1 67 48 41 218 88 120 122 2.960 3.665

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 1 65 86 52 272 47 170 178 1.274 2.145

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 29 15 7 46 10 27 13 120 267

20 - LA RIBERA
ALTA 0 11 501 289 351 1.007 186 794 502 2.454 6.095

21 - LA RIBERA
BAIXA 1 7 197 115 103 753 23 571 652 2.002 4.424

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 2 23 6 13 85 1 41 20 419 610

23 - LA COSTERA 0 6 100 94 86 555 63 221 150 878 2.153

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 4 185 171 179 699 56 310 274 1.430 3.308

25 - LA SAFOR 0 8 735 226 228 1.963 325 413 523 3.053 7.474

26 - EL COMTAT 0 1 16 36 56 177 1 92 104 298 781

27 - L'ALCOIA 0 10 192 129 176 996 4 263 453 1.025 3.248

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 4 105 35 64 473 4 416 119 382 1.602

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 6 200 179 224 1.034 145 1.213 386 1.733 5.120

Contratos por Grupo de Ocupación
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Septiembre del 2016
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 1 7 227 244 221 1.468 8 439 139 936 3.690

31 - LA MARINA
BAIXA 0 10 924 347 415 3.090 19 387 157 1.448 6.797

32 - L'ALACANTI 0 26 1.525 1.243 1.757 5.204 44 1.623 729 5.675 17.826

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 19 581 508 735 2.154 180 1.743 1.095 1.805 8.820

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 22 478 351 469 2.558 107 1.413 982 3.576 9.956

Total: 6 321 14.754 9.970 10.845 43.699 1.972 19.589 12.268 55.649 169.073

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Septiembre del 2016
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 14 116 0 130

02 - L'ALT MAESTRAT 8 117 0 125

03 - EL BAIX MAESTRAT 190 2.087 0 2.277

04 - L'ALCALATEN 99 401 0 500

05 - LA PLANA ALTA 973 8.607 0 9.580

06 - LA PLANA BAIXA 701 5.056 0 5.757

07 - EL ALTO PALANCIA 59 483 0 542

08 - EL ALTO MIJARES 8 51 0 59

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 6 67 0 73

10 - LOS SERRANOS 22 277 0 299

11 - EL CAMP DE TURIA 498 4.274 0 4.772

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 164 2.352 0 2.516

13 - L'HORTA NORD 617 5.261 0 5.878

14 - L'HORTA OEST 1.170 8.211 1 9.382

15 - VALENCIA 3.729 30.656 0 34.385

16 - L'HORTA SUD 685 4.132 0 4.817

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 61 3.604 0 3.665

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 127 2.018 0 2.145

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 9 258 0 267

20 - LA RIBERA ALTA 672 5.423 0 6.095

21 - LA RIBERA BAIXA 260 4.164 0 4.424

22 - LA CANAL DE NAVARRES 45 565 0 610

23 - LA COSTERA 204 1.949 0 2.153

24 - LA VALL D'ALBAIDA 368 2.940 0 3.308

25 - LA SAFOR 605 6.869 0 7.474

26 - EL COMTAT 101 680 0 781

27 - L'ALCOIA 295 2.953 0 3.248

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 141 1.460 1 1.602

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 487 4.633 0 5.120

30 - LA MARINA ALTA 416 3.274 0 3.690

31 - LA MARINA BAIXA 588 6.209 0 6.797

32 - L'ALACANTI 1.634 16.192 0 17.826

33 - EL BAIX VINALOPO 894 7.926 0 8.820

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 921 9.035 0 9.956

Total: 16.771 152.300 2 169.073

Contratos por Tipo de Contrato
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Septiembre del 2016
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 68 62 130

02 - L'ALT MAESTRAT 78 47 125

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.429 848 2.277

04 - L'ALCALATEN 360 140 500

05 - LA PLANA ALTA 6.013 3.567 9.580

06 - LA PLANA BAIXA 3.720 2.037 5.757

07 - EL ALTO PALANCIA 328 214 542

08 - EL ALTO MIJARES 34 25 59

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 44 29 73

10 - LOS SERRANOS 176 123 299

11 - EL CAMP DE TURIA 2.952 1.820 4.772

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.490 1.026 2.516

13 - L'HORTA NORD 3.529 2.349 5.878

14 - L'HORTA OEST 5.819 3.563 9.382

15 - VALENCIA 18.123 16.262 34.385

16 - L'HORTA SUD 2.891 1.926 4.817

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 3.309 356 3.665

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1.792 353 2.145

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 159 108 267

20 - LA RIBERA ALTA 3.970 2.125 6.095

21 - LA RIBERA BAIXA 3.348 1.076 4.424

22 - LA CANAL DE NAVARRES 426 184 610

23 - LA COSTERA 1.290 863 2.153

24 - LA VALL D'ALBAIDA 2.021 1.287 3.308

25 - LA SAFOR 4.910 2.564 7.474

26 - EL COMTAT 412 369 781

27 - L'ALCOIA 1.844 1.404 3.248

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1.005 597 1.602

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 3.071 2.049 5.120

30 - LA MARINA ALTA 1.860 1.830 3.690

31 - LA MARINA BAIXA 3.998 2.799 6.797

32 - L'ALACANTI 9.814 8.012 17.826

33 - EL BAIX VINALOPO 4.612 4.208 8.820

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.759 4.197 9.956

Total: 100.654 68.419 169.073

Contratos por Tipo de Jornada
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Septiembre del 2016
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 98 32 130

02 - L'ALT MAESTRAT 97 28 125

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.695 582 2.277

04 - L'ALCALATEN 457 43 500

05 - LA PLANA ALTA 7.928 1.652 9.580

06 - LA PLANA BAIXA 4.248 1.509 5.757

07 - EL ALTO PALANCIA 391 151 542

08 - EL ALTO MIJARES 47 12 59

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 62 11 73

10 - LOS SERRANOS 256 43 299

11 - EL CAMP DE TURIA 4.322 450 4.772

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2.212 304 2.516

13 - L'HORTA NORD 5.012 866 5.878

14 - L'HORTA OEST 7.724 1.658 9.382

15 - VALENCIA 29.832 4.553 34.385

16 - L'HORTA SUD 4.316 501 4.817

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 2.372 1.293 3.665

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1.635 510 2.145

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 219 48 267

20 - LA RIBERA ALTA 5.016 1.079 6.095

21 - LA RIBERA BAIXA 3.927 497 4.424

22 - LA CANAL DE NAVARRES 544 66 610

23 - LA COSTERA 1.880 273 2.153

24 - LA VALL D'ALBAIDA 2.638 670 3.308

25 - LA SAFOR 5.344 2.130 7.474

26 - EL COMTAT 642 139 781

27 - L'ALCOIA 2.946 302 3.248

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1.425 177 1.602

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 4.521 599 5.120

30 - LA MARINA ALTA 2.726 964 3.690

31 - LA MARINA BAIXA 4.896 1.901 6.797

32 - L'ALACANTI 15.435 2.391 17.826

33 - EL BAIX VINALOPO 7.740 1.080 8.820

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6.618 3.338 9.956

Total: 139.221 29.852 169.073

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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